ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 года                                                                     № 118

          г. Тверь

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) средств бюджета города Твери на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, зарезервированных в составе бюджета города Твери на соответствующий финансовый год

В соответствии с пунктом 13 решения Тверской городской Думы от 22.12.2023 № 297 «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования (перераспределения) средств бюджета города Твери на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, зарезервированных в составе бюджета города Твери на соответствующий финансовый год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

         А.В. Огоньков
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

       Администрации города Твери

от 26.02.2024 года № 118
Порядок

использования (перераспределения) средств бюджета города Твери на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, зарезервированных в составе бюджета города Твери на соответствующий финансовый год
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 13 решения Тверской городской Думы от 22.12.2024 №297 «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и устанавливает механизм использования (перераспределения) средств бюджета города Твери на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, зарезервированных в составе бюджета города Твери на соответствующий финансовый год  (далее – средства на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов).

2. Объем средств на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов определяется решением Тверской городской Думы о бюджете города Твери на соответствующий финансовый год и плановый период в составе ведомственной структуры расходов бюджета города Твери и предусматривается департаменту финансов администрации города Твери по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета города Твери.
3. Распределение (перераспределение) средств на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов осуществляется на основании решения организационного комитета по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – оргкомитет), оформленного в виде протокола.
Протокол оргкомитета о распределении (перераспределении) средств на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов должен содержать наименование распорядителя (прямого получателя) средств бюджета города Твери, которому выделяются зарезервированные средства, с указанием целевой направленности и объема выделенных средств.
4. На основании протокола оргкомитета в соответствии с решением начальника департамента финансов администрации города Твери вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Твери и доводятся соответствующие бюджетные ассигнования (лимиты бюджетных обязательств) до распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города Твери согласно утвержденному порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери.

5. Использование распорядителями (прямыми получателями) средств бюджета города Твери средств на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной протоколом оргкомитета.
Распорядители (прямые получатели) средств бюджета города Твери несут ответственность за целевое использование средств на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. В случае отсутствия у распорядителя (прямого получателя) средств бюджета города Твери потребности в выделенных средствах на реализацию мероприятий по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов их остаток подлежит возврату в текущем финансовом году в состав зарезервированных средств.